ПРОТОКОЛ № 5
по проведению независимой оценки качества работы учреждений культуры, образовательных учреждений в сфере культуры, в отношении которых Администрация Муниципального образования Красноуфимский округ выполняет функции и полномочия учредителя.

г. Красноуфимск                                                                          30.04.2019 года
Председатель заседания:
Бормотова Марина Викторовна - председатель Красноуфимской районной  организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
Секретарь заседания:
Павлова Галина Ивановна  – заведующая методическим отделом Красноуфимской центральной районной библиотеки,   структурного  подразделения МБУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»
Присутствовали:
	Харин Евгений Михайлович
	Заместитель председателя совета ветеранов МО Красноуфимский округ

	Носков Олег Николаевич
	Председатель КМО ООО инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны» г. Красноуфимска и Красноуфимского района

	Шушакова Надежда Григорьевна
	председатель Красноуфимской районной организации профсоюзов работников культуры и искусства

	Стамикова Галина Павловна
	председатель профсоюза Агропромышленного комплекса МО Красноуфимский округ

Валиев Харис Ханифович

председатель совета начальников  территориальных отделов, начальник Рахмангуловского территориального отдела
Администрации МО Красноуфимский округ

	Колчанова Ирина Николаевна

Верзакова Алена Алексанодровна

	Председатель районного совета молодых педагогов

инспектор делопроизводитель организационного методического отдела Администрации МО Красноуфимский округ

Приглашенные:

	Родионов Роман Викторович

Шаньгин Николай Леонидович
	заместитель главы по социальным вопросам Администрации МО Красноуфимский округ

начальник отдела культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ

	Крылосов Александр Павлович

	директор МБУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Феоктистова Наталья Игоревна
	заведующая Красноуфимской Центральной районной библиотеки,   структурного  подразделения МБУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Кузнецова Лариса Викторовна
	директор МБОУ  ДО «Красноуфимская районная детская школа искусств

Повестка дня:

	1.
	Итоги работы МБОУ ДО Красноуфимской    РДШИ за 2018 год.
	Кузнецова Лариса Викторовна - директор МБОУ ДО Красноуфимская    РДШИ

	2.
	Информация о состоянии культурно-досуговой сферы МО Красноуфимский округ по итогам 2018 года
	Крылосов Александр Павлович – директор МБУК « ЦКНТ и БО»

	3.
	 Итоги работы библиотек МБУК «ЦКНТ и БО» за 2018 год.
	Феоктистова Наталья Игоревна  - заведующая Красноуфимской Центральной районной библиотеки,   структурного  подразделения МБУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	4.
	Определение оценки содержания и результатов деятельности учреждений. Формирование предложений об улучшении качества работы учреждений. Утверждение плана мероприятий  по улучшению качества работы учреждений.
	Члены Общественного Совета

Слушали:
1. Информацию директора МБОУ  ДО «Красноуфимская районная детская школа искусств Кузнецовой Л.В. по теме «Итоги работы МБОУ ДО Красноуфимской    РДШИ за 2018 год (текст доклада прилагается).
Выступили:
Бормотова М.В.: есть ли у вас пожелания на будущее?
Кузнецова Л.В.: да, хотелось бы предусмотреть при формировании бюджета, строку для приобретеня костюмов.
Колчанова И.Н.: как проходит взаимодействие с ОУ?
Кузнецова Л.В.: совместная работа ведется на родительских собраниях (выступления детей в творческой форме).
Валиев Х.Х.: планируется ли расширение РДШИ в другие территориальные отделы (ветки)?
Кузнецова Л.В.: планируется, но к сожалению не все ОУ готовы к сотрудничеству.
2. Директор МБУК « ЦКНТ и БО» Крылосов А.П. ознакомил членов Общественного Совета с информацией о состоянии культурно-досуговой сферы МО Красноуфимский округ по итогам 2018 года (текст доклада прилагается).
Выступили:
Родионов Р.В.: Как организована методическая работа не только по направлениям национальных культур, но и другой социальной направленности (профилактика ВИЧ, работа с ТКДН и ЗП)?
Крылосов А.П.: данная работа разделена на всех методистов ОМЦ.
Бормотова М.В.: ежегодно проходит смотр художественной самодеятельности, есть ли неудовлетворительные оценки?
Крылосов А.П.: рейтинг разный. Таких, чтобы слабых и провальных, я назвать не могу.
Бормотова М.В.: какие перспективные направления в вашей работе намечены?
Крылосов А.П.: в 2018 году был реализован проек строительства быстровозводимого модульного здания СК в д. Усть-Баяк. В дальнейшем данный проект планируется осуществить в д. Мрайские Ключики и д. Русский Усть-Маш
3. Заведующая Красноуфимской районной библиотеки,  структурного подразделения МБУК «ЦКНТиБО»,  Феоктистова Н.И Итоги работы библиотек МБУК «ЦКНТ и БО» за 2018 год (текст доклада прилагается).
Выступили:
Информацию принять к сведению, продолжить традицию выпуска литературного альманаха.
4. Определение оценки содержания и результатов деятельности учреждений. Формирование предложений об улучшении качества работы учреждений. Утверждение плана мероприятий  по улучшению качества работы учреждений.
               Продолжить работу по улучшению качества работы учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры в Муниципальном образовании  Красноуфимский округ.
 Поступило предложение признать оценку качества содержания и результатов  деятельности учреждений культуры, образовательных учреждений в сфере культуры, в отношении которых Администрация Муниципального образования Красноуфимский округ выполняет функции и полномочия учредителя -  «удовлетворительно».
Вопрос поставлен на голосование.
«За» - 8 человек, «против»  - нет.

 Приложение: 1. Предложения об улучшении качества работы учреждений в приложении №1 к протоколу.
                           2.  План мероприятий  по улучшению качества работы учреждений на 2019 год в приложении №2 к протоколу.

Председатель:                                                                          М.В. Бормотова
Секретарь:                                                                                Г.И. Павлова